
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 43 Устава города Нижнего Новгорода администра-

ция города Нижнего Новгорода постановляет:  

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 

03.08.2022 № 3846 «Об изъятии земельных участков для муниципальных нужд го-

рода Нижнего Новгорода» следующие изменения:  

1.1. Подпункт 1.2 постановления дополнить пятым и шестым абзацами сле-

дующего содержания: 

«склад площадью 15,1 кв.м, количество этажей 1, в том числе подземных 0, 

кадастровый номер 52:18:0060158:70, адрес: Нижегородская область, г.Нижний 

Новгород, р-н Нижегородский, пл.Сенная, д.15, находящийся в собственности соб-

ственника, указанного в приложении № 3 к настоящему постановлению; 

здание заводоуправления и пошивочного цеха площадью 305,9 кв.м, количе-

ство этажей 2, в том числе подземных 0, кадастровый номер 52:18:0060158:234, ад-

рес: Нижегородская область, г.Нижний Новгород, р-н Нижегородский, пл.Сенная, 

д.15, находящееся в собственности собственника, указанного в приложении                   

№ 3 к настоящему постановлению.». 

1.2. Дополнить постановление администрации города Нижнего Новгорода от 

03.08.2022 № 3846 «Об изъятии земельных участков для муниципальных нужд го-

рода Нижнего Новгорода» приложением № 3 согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 03.08.2022 № 3846 

v.lapshina
Пишущая машинка
05.09.2022

v.lapshina
Пишущая машинка
4622



2 

 

 

 

2. Комитету по управлению городским имуществом и земельными ресурсами 

администрации города Нижнего Новгорода (Помпаева С.Н.) в течение десяти дней 

со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постанов-

ления: 

2.1. В Управление Федеральной службы государственной регистрации, ка-

дастра и картографии по Нижегородской области. 

2.2. Правообладателям изымаемых земельных участков и расположенных на 

них объектов недвижимого имущества письмом с уведомлением о вручении. 

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением 

приложения к нему) в официальном печатном средстве массовой информации – га-

зете «День города. Нижний Новгород». 

4. Департаменту цифровой трансформации администрации города Нижнего 

Новгорода (Фатхуллин М.У.) обеспечить размещение настоящего постановления 

(за исключением приложения к нему) в разделе «Изъятие земельных участков и 

объектов недвижимости, расположенных на них» официального сайта администра-

ции города Нижнего Новгорода в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет» в течение 10 дней со дня его издания. 

5. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления (за исключе-

нием приложения к нему) на официальном сайте администрации города Нижнего 

Новгорода в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля главы администрации города Нижнего Новгорода Сивохина Д.Г. 

 

 

 

Глава города Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

А.Н.Коновницына  

467 10 36 


